
 Projekt z dnia 13 grudnia 2016 r.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  R O Z W O J U  I  F I N A N S Ó W 1)

z dnia                                            2016 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie zakresu i warunków korzystania z portalu 

podatkowego

Na podstawie art. 3f § 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. 

U. z 2015 r. poz. 613, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie zakresu 

i warunków korzystania z portalu podatkowego (Dz. U. poz. 2286 i z 2016 r. poz. 942) 

wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 w pkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 6 i 7 w brzmieniu: 

„6) składanie zgłoszeń aktualizacyjnych, o których mowa w art. 9 ustawy z dnia 13 

października 1995 r. o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 476), z wykorzystaniem profilu użytkownika;

7) składanie wniosków, o których mowa w art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 13 października 

1995 r. o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników, z 

wykorzystaniem profilu użytkownika.”;

2) w § 2 w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) podpisanie oświadczeń, o których mowa w pkt 1, kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym, o ile zapewnia on jednoznaczną identyfikację podatnika 

zakładającego profil użytkownika portalu podatkowego, albo podpisem 

potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP;”;

3) użyte w § 2 w ust. 2 w pkt 1 w lit. b i w ust. 3, w § 8a oraz w § 11 w różnym przypadku 

wyrazy „minister właściwy do spraw finansów publicznych” zastępuje się użytymi 

w odpowiednim przypadku wyrazami „Szef Krajowej Administracji Skarbowej”;
1) Minister Rozwoju i Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 

ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia  30 września 2016 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Rozwoju i Finansów (Dz. U. poz. 1595).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 699, 978, 1197, 
1269, 1311, 1649, 1932 i 2184 oraz z 2016 r. poz. 195, 615, 846, 1228, 1579 i 1948.
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4) użyte w § 2 w ust. 3,  w § 4 w pkt 2, w § 6 w ust. 1 w pkt 1, w § 7 w ust. 1 w pkt 1 we 

wprowadzeniu do wyliczenia i w pkt 2 oraz w § 8 w pkt 1 w różnej liczbie i różnym 

przypadku wyrazy „organ administracji podatkowej” zastępuje się użytymi 

w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazami „organ Krajowej 

Administracji Skarbowej”;

5) po § 4 dodaje się § 4a w brzmieniu:

„§ 4a. Na konto osoby fizycznej, z wykorzystaniem swojego profilu użytkownika, 

zgłoszenie aktualizacyjne może złożyć:

1) użytkownik będący podatnikiem lub płatnikiem, którego dotyczy konto osoby 

fizycznej;

2) inny użytkownik, który uzyskał, zgodnie z § 3 ust. 2, dostęp do konta osoby fizycznej 

użytkownika, o którym mowa w pkt 1, pod warunkiem złożenia przez 

użytkownika, o którym mowa w pkt 1, do organu Krajowej Administracji 

Skarbowej pełnomocnictwa do podpisywania deklaracji składanej za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej (UPL-1).”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2017 r., z wyjątkiem § 1 pkt 2, 

który wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

MINISTER ROZWOJU I FINANSÓW

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,
             LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM

                              Renata Łućko
                        Zastępca Dyrektora
Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów

 /- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/
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Uzasadnienie 

Projektowane rozporządzenie wprowadza zmiany do rozporządzenia Ministra 

Finansów z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie zakresu i warunków korzystania z portalu 

podatkowego (Dz. U. poz. 2286, z późn. zm.). W rozporządzeniu tym minister właściwy do 

spraw finansów publicznych określił zakres i warunki korzystania z portalu podatkowego, 

mając na względzie potrzebę zapewnienia bezpieczeństwa, wiarygodności i 

niezaprzeczalności danych zawartych we wnioskach, deklaracjach i pismach oraz potrzebę ich 

ochrony przed nieuprawnionym dostępem.  

Projekt rozporządzenia ma na celu wprowadzenie zmian o charakterze 

dostosowującym w związku z: 

1) rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 910/2014 z dnia 23 lipca  

2014 r. w sprawie identyfikacji elektronicznej i usług zaufania w odniesieniu do 

transakcji elektronicznych na rynku wewnętrznym oraz uchylającego dyrektywę 

1999/93/WE; 

2) wejściem w życie z dniem 1 marca 2017 r. przepisów ustawy z dnia 16 listopada 2016 r.  

o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. poz. 1947), zwanej dalej ustawą o  KAS, 

oraz ustawy z dnia 16 listopada 2016 r.  – Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowej 

Administracji Skarbowej (Dz. U. poz. 1948). 

W projekcie rozporządzenia wprowadza się także zmiany mające na celu rozszerzenie zakresu 

korzystania z portalu podatkowego o zgłoszenia aktualizacyjne i wnioski, o których mowa  

w ustawie z dnia 13 października 1995 r. o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników  

i płatników (Dz. U. z 2016 r. poz. 476). 

Mając na względzie regulacje zawarte w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego  

i Rady (UE) nr 910/2014 z dnia 23 lipca 2014 r. w sprawie identyfikacji elektronicznej i usług 

zaufania w odniesieniu do transakcji elektronicznych na rynku wewnętrznym oraz 

uchylającego dyrektywę 1999/93/WE (eIDAS), które z dniem 1 lipca 2016 r. weszło do 

polskiego porządku prawnego, w § 2 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia konieczne jest usunięcie 

odwołania do ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 262, z późn. zm.), która jest uchylana, oraz zastąpienie „bezpiecznego podpisu 

elektronicznego weryfikowanego przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu” przez 

„kwalifikowany podpis elektroniczny, o ile zapewnia on jednoznaczną identyfikację 

podatnika zakładającego profil użytkownika portalu podatkowego”. W zmienianym przepisie 

przyjęto zawężony zakres stosowania kwalifikowanego podpisu elektronicznego do 

podpisywania oświadczeń, o jakich mowa w § 2 pkt 1 rozporządzenia, do takiego który 

umożliwi jednoznaczną identyfikację osoby zakładającej profil portalu podatkowego. Do 

kategorii takich kwalifikowanych podpisów elektronicznych można obecnie zaliczyć 

wyłącznie takie, które zawierają identyfikator PESEL (wyjątkowo również NIP). Nie ma przy 

tym znaczenia czy podpis kwalifikowany pochodzi z polskiego czy zagranicznego centrum 

certyfikacji. Sytuacja ulegnie zmianie po uruchomieniu usług elektronicznej identyfikacji. 

Zgodnie z rozporządzeniem eIDAS ostateczny termin na uruchomienie takich usług mija 18 

września 2018 roku. Wówczas identyfikacja osoby korzystającej z usługi elektronicznej 

będzie mogła pochodzić z dedykowanej usługi, a tym samym zawężające stosowanie 



kwalifikowanych podpisów elektronicznych będzie mogło być zniesione. Rezygnacja z tego 

ograniczenia już obecnie uniemożliwia prawidłowe przypisanie profilu użytkownika portalu 

podatkowego do konta podatnika.  

Zmiany o charakterze dostosowującym w związku z wejściem w życie ustawy o KAS 

oraz ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowej Administracji Skarbowej 

obejmują: § 2 ust. 2 pkt 1 lit. b i ust. 3, § 4 pkt 2, § 6 ust. 1 pkt 1, § 7 ust. 1 pkt 1 i 2, § 8 pkt 1, 

§ 8a, § 11 i polegają na zastąpieniu w treści zmienianego rozporządzenia wyrazów „ministra 

właściwego do spraw finansów publicznych” przez wyrazy „Szefa Krajowej Administracji 

Skarbowej” oraz wyrazy „organy administracji podatkowej” przez wyrazy „organy Krajowej 

Administracji Skarbowej”.  

Celem zmiany rozporządzenia jest również poszerzenie zakresu korzystania z portalu 

podatkowego. Planuje się udostępnić portal podatkowy szerszej grupie podmiotów poprzez 

umożliwienie im składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej zgłoszeń 

aktualizacyjnych oraz wniosków, o których mowa w ustawie o zasadach ewidencji  

i identyfikacji podatników i płatników (wniosków o wydanie przez naczelnika urzędu 

skarbowego zaświadczenia o nadaniu NIP i informacji o nadanym NIP). Zmiana ta ułatwi 

dokonywanie czynności polegających na informowaniu naczelnika urzędu skarbowego  

o zmianie danych objętych zgłoszeniem identyfikacyjnym oraz występowaniu  

z wnioskiem o uzyskanie wymienionych wyżej zaświadczeń i informacji. 

Przez portal podatkowy nadal nie będą składane zgłoszenia identyfikacyjne dotyczące 

ewidencji podatkowej. Zgłoszenia te są źródłem danych do utworzenia wystąpienia podmiotu 

w CRP KEP, w którym weryfikowane są dane identyfikacyjne podmiotów komunikujących 

się elektronicznie. Brak danych podmiotu w CRP KEP powoduje brak możliwości 

weryfikacji (uwierzytelnienia) podmiotu. Niezweryfikowanie podmiotu, który chciałby złożyć 

dokumenty elektroniczne, skutkuje niedopuszczeniem do przetwarzania jego dokumentów. 

W związku z powyższym, w § 1 zmienianego rozporządzenia dodaje się pkt 6 i 7, tym samym 

poszerzając zakres korzystania z portalu podatkowego o: 

 składanie zgłoszeń aktualizacyjnych, o których mowa w art. 9 ustawy z dnia 13 

października 1995 r. o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników (Dz. 

U. z 2016 r. poz. 476), z wykorzystaniem profilu użytkownika, oraz 

 składanie wniosków, o których mowa w art. 13 ust. 3 ww. ustawy, z wykorzystaniem 

profilu użytkownika. 

Dodaje się również § 4a określający zasady składania ww. zgłoszeń aktualizacyjnych, które 

będą zbliżone do zasad sformułowanych w § 4 dla deklaracji. Natomiast do wniosków,  

o których mowa w art. 13 ust. 3 ww. ustawy, zastosowanie znajdzie dotychczas obowiązujący 

przepis § 5 dotyczący podań, gdyż zgodnie z art. 168 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – 

Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r. poz. 613, z późn. zm.) wnioski traktowane są jako 

podania. 

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2017 r., z wyjątkiem  § 1 pkt 2 

rozporządzenia, który wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. Wcześniejsze 



wejście w życie tego przepisu jest uzasadnione potrzebą jak najszybszego dostosowania 

przepisów rozporządzenia do przepisów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) nr 910/2014 z dnia 23 lipca 2014 r. w sprawie identyfikacji elektronicznej i usług 

zaufania w odniesieniu do transakcji elektronicznych na rynku wewnętrznym oraz 

uchylającego dyrektywę 1999/93/WE. Natomiast późniejszy termin wejścia w życie 

pozostałych przepisów rozporządzenia (z dniem 1 marca 2017 r.) odpowiada podstawowemu 

terminowi wejścia w życie ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowej 

Administracji Skarbowej oraz ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej. 

Projektowane regulacje nie stoją w sprzeczności z prawem UE. Projekt nie wymaga 

zasięgnięcia opinii, dokonania konsultacji oraz uzgodnienia z właściwymi organami  

i instytucjami Unii Europejskiej, w tym Europejskim Bankiem Centralnym.  

Projekt nie zawiera przepisów technicznych. Projekt nie podlega obowiązkowi 

notyfikacji, zgodnie z trybem przewidzianym w przepisach dotyczących sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych.  

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w 

procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) oraz § 4 i § 52 uchwały Nr 190 

Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. 

poz. 1006), projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na 

stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces 

Legislacyjny.  


